平成 24 年 3 月 22 日

各  位

上場会社名 三 井 住 友 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 則 久 芳 行

(コード番号 1821 東証第一部)

問合せ先  企 画 部 長    岩 城 純 一

(TEL 03-4582-3016)

自己株式(第三回Ｃ種優先株式)の取得にかかる事項の決定に関するお知らせ

(会社法第 156 条に基づく自己株式の取得)

平成 23 年 5 月 13 日にお知らせしました自己株式(第三回Ｃ種優先株式) の取得につきま

して、平成 23 年 6 月 29 日開催の定時株主総会における承認可決を受け、当社は、本日開

催の取締役会において、自己株式(第三回Ｃ種優先株式)の取得に係る事項について、下記

のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．優先株式取得の理由

優先株式が普通株式へ転換されることによる普通株式価値の希薄化を抑制すること及

び優先株式の配当負担の軽減等を目的として取得するものであります。

２．取得に係る取締役会決議の内容

 (1)取得する株式の種類  第三回Ｃ種優先株式

 (2)取得株式の総数    80,000 株

 (3)1 株当たりの取得価額   2,500 円

 (4)取得価額の総額    200,000,000 円

 (5)取得に係る申込期日  平成 24 年 3 月 27 日

(参考)当該優先株式の概要(平成 23 年 9 月末現在）

株式の種類 第三回Ｃ種優先株式

発行日 平成 17 年 9 月 28 日

発行価額 1 株につき 2,500 円

発行株数 5,861,200 株

以 上